
       Zápis č. 21 a přehled usnesení ze zasedání zastupitelstva obce  Kněževes 

                                        konaného dne 24. 6. 2024 v kulturním domě                                                                                                       

 

Přítomni: Stanislav Kettner, Ing. Václava Vlčková, Petr Dobiáš, Milan Červený, Robert 

Souček, Jan Drábek, Ing. Klára Vlčková, Tomáš Seiner, Ondřej Botka, Ing. Petr Wagner, 

Václav Čefelín, Libor Pittermann, Roman Holan, Bohdana Pavlíková 

Omluveni:  Jakub Šebesta 

 

1. Jednání v 19,00 hodin zahájil a dále řídil starosta obce pan Stanislav Kettner (dále 

veden jako předsedající). Bylo konstatováno, že zasedání bylo řádně svoláno; je 

přítomna nadpoloviční většina jeho členů a zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Zápis ze zasedání dne 10. 6. 2024 byl vyvěšen na úřední desce od 17. 6. 2024 a byl ověřen 

ověřovateli bez připomínek. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zápis ze zasedání konaného dne 10. 6. 2024 

bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro: 14  ; zdrželo se: 0 ; proti: 0          Usnesení č. 169/24 bylo schváleno 

 
2. Schválení programu 
1) Kontrola usnesení z předešlého zasedání ZO  

2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3) Zpráva starosty obce 

4) Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-6034092 (ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností MONTPROJEKT, a.s.). 

5) Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o umístění stavby č. IV-

12-6033994/VB/01 (ČEZ Distribuce,a.s. zastoupená společností ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ,s.r.o.). 

6) Rozpočtové opatření č. 4 

7) Projednání cenové nabídky dodavatele 1. Vodohospodářské společnosti,s.r.o. na výměnu 5. a  6. 

Membránového modulu. 

8) Příprava Plánu rozvoje obce 

9) Diskuse a závěr 

 

Doplněné body: 

- Nabídka - rozpočet podlahářských prací a materiálu zubní ordinace Kněževes  

- Vodní nádrž Čermačka – v červenci bude vypsáno další výběrové řízení 

- Účetní závěrka obce za rok 2023  

- Doplnění do Zápisu a usnesení č. 14/23 ze dne 18. 12. 2023 – došlo k písařské chybě: Rozpočet obce 

byl schválen jako vyrovnaný; závaznými ukazateli jsou §. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje výše uvedený program. 

Výsledek hlasování: pro:14 ; zdrželo se: 0 ; proti: 0           Usnesení č.170/24  bylo schváleno 

 

 

3. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 



Předsedající navrhl, aby zapisovatelkou byla Ing. Václava Vlčková a ověřovateli zápisu Milan 

Červený a Petr Dobiáš. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatelkou V. Vlčkovou a ověřovateli 

zápisu M. Červeného a P. Dobiáše. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0              Usnesení č. 171/24 bylo schváleno 

 

4. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-6034092 (ČEZ Distribuce, a.s. zastoupená společností 

MONTPROJEKT, a.s.). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-6034092 po zapracování připomínek 

zastupitelů. Připomínky zapracoval JUDr. Lamprecht. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 1; proti: 0             Usnesení č. 172/24 bylo schváleno 

 

5. Projednání Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohody o 

umístění stavby č. IV-12-6033994/VB/01 (ČEZ Distribuce,a.s. zastoupená 

společností ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ ,s.r.o.). 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohody o umístění stavby č. IV-12-6033994/VB/01 po zapracování připomínek 

zastupitelů. Připomínky zapracoval JUDr. Lamprecht. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0             Usnesení č. 173/24 bylo schváleno 

 

6. Rozpočtové opatření č. 4 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 4. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 174/24 bylo schváleno 

 

7. Projednání cenové nabídky dodavatele  1. Vodohospodářské společnosti, s.r.o. na 

výměnu 5. a 6. membránového modulu v celkové částce 913.376,- Kč. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku dodavatele  

1. Vodohospodářské společnosti, s.r.o. na výměnu 5. a 6. membránového modulu v celkové 

částce 913.376,- Kč. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 175/24 bylo schváleno 

 

8. Projednání Rozpočtu podlahářských prací a materiálu zubní ordinace Kněževes – 

nabídka společnosti DSB CARPET s.r.o. z Kladna  

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje provedení podlahářských prací včetně 

materiálu v zubní ordinaci Kněževes podle předložené nabídky společnosti DSB CARPET s.r.o. 

z Kladna za celkovou částku 34.302,- Kč včetně DPH. Podmínkou pro provedení těchto prací 

je předložení harmonogramu prací a před položením nového PVC vystěhování veškerého 

nábytku (včetně stomatologických křesel) z ordinace. 

Výsledek hlasování: pro: 13; zdržel se: 1; proti: 0               Usnesení č. 176/24 bylo schváleno 



 

9. Projednání Účetní závěrky obce za rok 2023 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje Účetní závěrku obce za rok 2023. 

Výsledek hlasování: pro: 14; zdržel se: 0; proti: 0               Usnesení č. 177/24 bylo schváleno 

 

10. Doplnění do Zápisu a usnesení č. 14/23 ze dne 18. 12. 2023 –  Rozpočet obce byl 

schválen jako vyrovnaný; závaznými ukazateli jsou §. Při zápisu došlo k písařské 

chybě. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje doplnění do Zápisu a usnesení č. 14/23 ze dne 

18. 12. 2023 –  Rozpočet obce byl schválen jako vyrovnaný; závaznými ukazateli jsou §. 

 Při zápisu došlo k písařské chybě. 

Výsledek hlasování: pro: 12; zdržel se: 2; proti: 0               Usnesení č. 178/24 bylo schváleno 

 

Diskuse a závěr: 

- Příprava Plánu rozvoje obce – Ing. Wagner předložil náměty, které budou následně 

projednávány v ZO. 

- Povodí Vltavy – odpověď na dotaz starosty ohledně zarůstání vodní nádrže  

Čermačka: vodní nádrž byla pronajata dle nájemní smlouvy do 31. 12. 2023. Po 

ukončení nájemní smlouvy bylo vypsáno výběrové řízení na nového nájemce, ale  

Povodí Vltavy neobdrželo žádnou nabídku. V červenci tohoto roku  bude vypsáno 

další výběrové řízení. 

- P. Pittermann – likvidace červotoče v Kapli sv. Václava – dotázaná firma práci 

neprovede; bude oslovena další. 

- P. Pittermann – do e-mailu s pozvánkou na ZO konané mimo plán psát, že se jedná o 

zastupitelstvo mimořádné. 

 

Zasedání bylo ukončeno ve 20,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 25. 6. 2024 

 

Zapisovatelka: Ing. Václava Vlčková ………………………….                                dne: ………………. 

 

Ověřovatelé zápisu : 

Milan Červený……………………………………………….. ……….                                 dne: ……………….. 

Petr Dobiáš ……………………………………………………………..                                 dne:…………………. 

 

Starosta obce: Stanislav Kettner………………………………                                  dne:………………… 

Razítko obce: 

 

 

Vyvěšeno:  

Sejmuto: 



 

 

 

 


